PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

Куркинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2022г. № 227
О мерах по охране кабельных линий и сооружений связи на территории муниципального образования Куркинский район
         Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 №  578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации» (далее - Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации), в целях предупреждения повреждений кабельных линий и сооружений связи, на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования Куркинский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать юридическим лицам всех форм собственности и физическим лицам:
1) неуклонно выполнять требования Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации;
2) производить земляные работы на территории муниципального образования Куркинский район только при наличии письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ) и письменного согласования с Куркинским линейно-техническим цехом Тульского филиала ПАО «Ростелеком», осуществляющим эксплуатационно – техническое обслуживание кабельных магистралей связи, проходящих по территории Куркинского муниципального района.
2. Все работы, связанные с разрытием грунта (выделение участков под индивидуальную застройку, строительство зданий, перестроек и пристроек к ним, подключение домов к сетям водопровода, газопровода, канализации, теплотрасс, благоустройство территорий, установка и замена столбов, заборов и др.) выполнять при наличии технической документации, согласованной с Куркинским линейно-техническим цехом Тульского филиала ПАО «Ростелеком», и разрешения (ордера) отдела коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район.

3. По вопросам согласования любого вида работ в пределах охранной зоны кабельной линии связи Тульского филиала ПАО «Ростелеком» (2 метра от кабеля с каждой его стороны) или вблизи нее (25 метров от кабеля с каждой его стороны) обращаться по адресу: 301940, Тульская область, Куркинский район, рабочий поселок Куркино, ул. Октябрьская, д. 140 б, тел. 8(48743)5-11-30 или 991-3533696 в Куркинский линейно-технический цех Тульского филиала ПАО «Ростелеком».

4. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Куркинский район Гусева В.В.
6.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Администрации

МО Куркинский район

                            Г.М.Калина
Главный специалист по градостроительству

(архитектор), отдела коммунального хозяйства,

градостроительства и архитектуры,

комитета по жизнеобеспечению

Администрации МО Куркинский район ___________ О.Н.Горбунова

Жувага Т.В.                                           ___________        _________

                                                                        ( подпись)                     (дата)
Денисова Е.В.                                       ___________        _________

                                                                        ( подпись)                     (дата)
Лысенкова О.С.                                    ___________        _________

                                                                        ( подпись)                     (дата)
Балычева О.С.                                       ___________        _________

                                                                         ( подпись)                      (дата)
Крылова Н.Н.                                       ___________          _________

                                                                         ( подпись)                      (дата)